enim, sat scio, mereor, uel quòd antehac uestris commodis indefinenter seruiens nūquam uos fefelli, uel quòd anima prope exitum cōstituta in omni uirtute ac ueritate seipsa melior redditur. Filij Israelis, una omnibus hominibus felicitatis est causa Deus propitius, quam solus dignis dare, & peccantibus in se auferre potis est: cui si uos tales præstiteritis, quales ipse postulat, quales'ne ego ex ipsius sentētia instituo, nunquā non maculi uirtute, amulandiq; omnibus eritis: sed & quæ iam cōtigerunt bona erūt perpetua, & quod deest breui cōsequemini. Tantū uolūtati diuina obsequimini, & mādatis eius parete: & neq; legibus per me latis alias præponite, neque in religione per contemptū quicquā nouate. Quod si feceritis, bello præstācissimi inter omnes gentes, & omnibus hostibus insuperabiles eritis: nam auxiliante Deo minā omnes facile contemnūtur. Cæterum uirtutis præmia magna per omnē uirā sunt proposita, & ipsa sibi primū est ac potissimū præmium: deinde per hanc cætera bona facile parātur: qua inter uos inuicē uidentes & uitā beatā ducetis, & gloriā tum apud exteros, tum apud posteros immortalem consequemini. Hæc uobis sunt speranda, si leges monitu Dei me perferēte scriptas nec ipsi uiolatis, nec alios uiolare patiamini, & harū intellectum ac usum nunquā non meditemini. Ego uerò cōmodis uestris latus discedo, uosq; pietatis ac pri-

ac prudentiæ legibus, & uirtuti ducū ac magistratum cōmendo, qui incolumitatis ac felicitatis uestra posthac curā sunt habituri. Deus autem sub cuius ductu hætenus egistis, & cuius fauori debetis quicquid utilitatis ex me percipistis, non desinet uobis prospicere, sed quā diu ipsum & pietatem colueritis, tam diu sub eius presidio tuti permanebitis. Nec deerūt qui uobis optima monita suggerant, quibus parentes beati eritis, nimirū pōtifex Eleazarus et Iesus, & senatus ac primates tribuū, quibus caute uos difficiles præbeatis, scientes quòd qui benè parère nouit, etiam bene imperaturus est ubi ad potestatem peruenerit: néue in hoc libertatē sitā existimetis, si mādatis principū obmurmuraueritis: nam hætenus in cōtumacia cōtra benefactores libertatē reponebatis: à quo uitio si uos in posterū seruaueritis, res uestras in meliore statu uidebitis. Absit autē ut ita in hos exasperemini, quemadmodū aliquoties in me incanduiistis: meministis enim quòd sæpius à uobis de salute periclitatus sum, quā ab hostibus: quod non exprobrādi causa dico: nolim enim uos hac commemoratione in exitu uitæ cōristatos relinquere, qui etiā tunc æquo animo uos tuli: sed ut admoniti in posterū sapiatis, id quod in uestrā etiā rem futurū est: & ne in præpositos contumeliosi Deu. 7. 15 sitis elati opū affluētia, quibus traiecto Iordane & occupata Chananea potiēmini: alioqui si